
 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO 

EDITAL DE Nº 89 DE 02 DE AGOSTO DE 2019 
Publicado no D.O.U. em 05/08/2019, seção 3, p. 68 

 

 
CONVOCAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e observando os termos da Portaria Normativa nº 04, do Subsecretário de Gestão 
de Pessoas do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão de 06 de abril de 2018, de 06 de abril de 
2018, publicada no DOU de 10/04/2018, seção 01, p.34, resolve: 
 

Art. 1º Convocar os candidatos relacionados no Anexo I para a realização do procedimento de heteroidentificação, 
previsto no respectivo edital de concurso/processo seletivo. 

 Art. 2º O procedimento será realizado no dia 20 de agosto de 2019, às 09 horas, nas salas 01 e 02 do Centro de 
Interesses Comunitário – CIC, localizado no Campus A.C. Simões/UFAL (Av. Lourival de Melo Mota, s/n,  Cidade 
Universitária – Maceió/AL). 

Art. 3º O candidato que não comparecer ao procedimento de heteroidentificação será eliminado do concurso 
público, dispensada a convocação suplementar de candidatos não habilitados. 

Art. 4º Serão observados os demais itens pertinentes, seguindo a Portaria Normativa nº 04/2018, do Subsecretário 
de Gestão de Pessoas do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão. 

 

 

CAROLINA GONÇALVES DE ABREU VALENÇA 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho 

 

 

  



ANEXO I 
 CANDIDATOS CONVOCADOS  
 
 

Edital do 
Concurso/ 

Processo Seletivo 

 
Cargo/Função 

 
Área de Estudo/Especialidade 

 
Nome do Candidato/Inscrição 

121/2018 Docente Substituto 09 – Política Educacional e 
Formação de Professores 

FLÁVIO PEREIRA/1609320 

121/2018 Docente Substituto 19 - Nutrição Clínica MARIA DE LOURDES DA SILVA GOMES DE 
AZEVEDO/1609189 

139/2018 Docente Efetivo 03 - Tecnologia da Informação e 
Comunicação - TIC 

LUCAS DA SILVA MAIA/1609738 

139/2018 Docente Efetivo  22 - Periodontia ANA REGINA OLIVEIRA MOREIRA/1610502 

139/2018 Docente Efetivo 33 - Educação Física HELTON DE SÁ SOUZA/1612542 

139/2018 Docente Efetivo 41 - Gestão em Engenharia da 
Produção 2 

RONDINELLI BATISTA CANDIDO/1611184 

 


